EDITAL INGRESSO E REINGRESSO GRADUAÇÃO PROGRAD/UFSM N. 036/2025 
–

ALIMENTOS - TECNOLOGIA
CAMPUS SANTA MARIA

A  Coordenação  do  Curso  de  Alimentos  -  Tecnologia  (código  407)  torna  pública  a 
existência de 193 (cento e noventa e três) vagas para o processo seletivo de ingresso e 
reingresso da UFSM, com o início das atividades no 2º semestre letivo de 2025.

1 INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO E REINGRESSO

1.1 As informações quanto à inscrição e à participação neste processo seletivo encontram-se